Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждение
	Деяновский детский сад

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]04.09.2023 год.                                                                                         № 52-2о.д.

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ  Деяновский детский сад

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №
273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Методическими
рекомендациями, разработанными Министерством просвещения Российской
Федерации  совместно  с  Профессиональным  союзом  работников  народного образования  и  науки  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  пунктом  33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р (в  редакции  от  20.08.2021)  «Об  утверждении  основных  принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»  приказываю:
1.  Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ  Деяновский детский сад.
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий: ________________  В.А.Егорова